






4 

Výsledky analýzy sledovaného souboru by možná byly ještě přesvědčivější 
při využití vhodných statistických metod. 

V pasáži věnované prevenci MRONJ je zmíněna řada doporučení pro 
vyšetření a ošetření zubním lékařem jak před zahájením terapie zmíněnými 
rizikovými preparáty, tak i v průběhu léčby. Tento aspekt pokládám za 
mimořádně důležitý. Domnívám se, že tato doporučení by bylo vhodné shrnout 
do stručné a přehledné podoby, ideálně ve formě např. tabulky. 

Práce je psána srozumitelně, pěkným jazykem,, ojedinělé překlepy a 
drobné gramatické nepřesnosti její kvalitu nijak nesnižují. 

Spis se jeví být původním, známky plagiátorství jsem při jeho studiu 
nepozoroval. 

Dotaz: 

V závěru spisu je úvaha o vytvoření multicentrické prospektivní studie k do
sažení většího studovaného souboru. Má autor konkrétní představu o realizaci a 
organizaci takovéhoto projektu na celorepublikové úrovni? 

Závěr 

Posuzovaný text velmi podrobně rozebírá aktuální problematiku léčivy 
navozené nekrózy čelistních kostí. Jeho součástí je rozbor vlastního souboru 
pacientů s formulací jednoznačných závěrů a doporučení. Práci lze bezesporu 
považovat za přínosnou. 

Předložená habilitační práce splňuje požadavky na ni kladené. 
Doporučuji její přijetí k obhajobě a udělení titulu docent pro obor stomatologie. 

Ostrava, 15.5.2020 MUDr. Jiří Stránský, Ph.O., MBA 

přednosta Kliniky ústn� čelistní a 

oblíčrjové chirurgie FN Ostrava


